

法人単位事業活動計算書
(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

第二号第一様式 (第七条関係)
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	742,634,464	739,467,155	3,167,309
		老人福祉事業収益	38,972,226	42,660,777	-3,688,551
		保育事業収益	4,859,800	1,921,550	2,938,250
		障害福祉サービス等事業収益		2,197,080	-2,197,080
		経常経費寄附金収益	1,828,200	114,760	1,713,440
		サービス活動収益計(1)	788,294,690	786,361,322	1,933,368
	費用	人件費	481,975,059	492,197,927	-10,222,868
		事業費	128,873,592	124,185,626	4,687,966
		事務費	93,881,797	95,465,258	-1,583,461
		利用者負担軽減額	1,204,090	731,890	472,200
		減価償却費	73,586,026	73,343,799	242,227
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-15,823,502	-16,824,875	1,001,373
		サービス活動費用計(2)	763,697,062	769,099,625	-5,402,563
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	24,597,628	17,261,697	7,335,931		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	650,327	657,315	-6,988
		その他のサービス活動外収益	13,340,898	10,290,566	3,050,332
		サービス活動外収益計(4)	13,991,225	10,947,881	3,043,344
	費用	支払利息	12,335,874	12,703,021	-367,147
		その他のサービス活動外費用	2,066,203	2,253,646	-187,443
		サービス活動外費用計(5)	14,402,077	14,956,667	-554,590
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-410,852	-4,008,786	3,597,934
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	24,186,776	13,252,911	10,933,865
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		3,399,700	-3,399,700
		特別収益計(8)		3,399,700	-3,399,700
	費用	固定資産売却損・処分損	4	1	3
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,746,973	430,000	2,316,973
		特別費用計(9)	2,746,977	430,001	2,316,976
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-2,746,977	2,969,699	-5,716,676		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	21,439,799	16,222,610	5,217,189		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	425,647,105	405,104,495	20,542,610	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	447,086,904	421,327,105	25,759,799	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		4,320,000	-4,320,000	
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	447,086,904	425,647,105	21,439,799	